
Cílem práce je prozkoumat možnosti využití dat ze školních větných roz-
borů pro značkování slov v jazykových korpusech. Za účelem ověření této hy-
potézy byla vybrána množina vět, které byly předloženy žákům základních
a středních škol k větnému rozboru. Sběr dat probíhal s využitím funkčního
prototypu editoru větných rozborů Čapek. Editor je stále vyvíjen, mimo jiné
i na základě zpětné vazby získané při jeho používání žáky i učiteli. Na základě
nasbíraných dat byla odvozena transformační pravidla pro konverzi údajů ze
školních větných rozborů do datových struktur využívaných Pražským závis-
lostním korpusem. Byla testována jak úspěšnost konverze pomocí navržených
pravidel, tak přesnost žáků při provádění větných rozborů.

1


